
３年生保護者様 

令和２年９月１４日  

貝塚市立第一中学校  

校 長  山 下  勝 也 

修学旅行（三重・岐阜方面）のお知らせ 

 白露の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動に

ご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、新たに１泊２日で三重・岐阜方面への修学旅行を実施致します。実施に当たっては、

安全対策を徹底し、子どもたちにとって有意義で思い出深い旅行的行事にしたいと考えてお

ります。何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．目的 ・学級、学年の仲間づくりを進め、よりよい集団づくりを進める。 

     ・規律ある集団行動を通して、公衆道徳を学ぶ。 

     ・学年目標「会・合・愛」の達成に向けて、思い出づくりをする。 

 
２．実施日  令和２年１０月３１日(土)～１１月１日(日) 

        （１１月２日（月）は代休として３年生のみ休みとします） 

 

３．集合場所と時間  一中 5：30集合 

 

４．解散場所と時間  一中 18:00到着、解散 

※解散予定時刻は目安です。道路状況によって大きく変わる可能性があります。 

 到着予定時刻はＨＰで随時お知らせします（ＨＰアドレスは右に記載）。 

  ※学校への車でのお迎えは、近隣のご迷惑になるのでご遠慮ください。 

 

５．行程 

  【１０／３１(土)】 

    学校 →（１～４組）体験学習（飛騨の里） → 昼食（高山周辺）→高山市内散策 

       （５～８組）高山市内散策 → 昼食（高山周辺）→体験学習（飛騨の里） 

       → ホテル 

   

【１１／１(日)】 

   ホテル → ナガシマスパーランド → 学校 

        ※昼食はミールクーポン 

 

６．宿泊施設 

郡上ヴァカンス村ホテル 

       〒501-5302 岐阜県郡上市高鷲町鷲見 2363－395 

       TEL 0575-73-2206 FAX 0575-73-2209 

 

                  

７．服装 ２日間を通して、活動に適した露出の少ない私服。学校行事のため、アクセサリ

ー等は禁止。靴は学校に準じた運動靴。 

 



８．持ち物(すべての物に名前を書いて下さい) 

身の周りのもの(手荷物)：バス内持ち込み 

           しおり、筆記用具、水筒、ハンカチ、ティッシュ、汗ふきタオル、貴重品、 

ビニール袋、雨具、常備薬、マスク、体温計 

 

 

          その他の荷物(大きな荷物)：バスのトランク積み込み 

         【宿泊用】下着、靴下、着替え、体操服(夜に着用)、洗面具、タオル、ビニール袋 

          マスク２日分、ハンカチ２日分、シャンプー、リンス 

 

 

 

 

 

 

 
   

※大きな荷物用のバッグは、ショルダータイプでもキャリータイプでも構いません。 

   ※携帯電話を持って行くことは原則禁止します。 

   ※修学旅行の様子については、随時 HP に載せていきますのでご覧ください。 

     URL：http://www.kaizuka.ed.jp/dai1-jh/ 

 

９．その他（新型コロナウイルス対策も含む） 

  ※新型コロナウイルス対策のため、参加同意書を配布しています。ご家庭で記入してい

ただき、ご提出ください。 

   

※旅行をキャンセルされる場合、１ヵ月前からキャンセル料が発生します。また、出発

前に発熱、新型コロナウイルス感染疑いの症状等で参加をやめた場合もキャンセル料

が発生します。 

   

※旅行中にケガ、体調不良等が発生した場合、医療機関（場合によっては保健所）と相

談の上、対応します。その際、緊急連絡先にご連絡します。また、保険証が必要な場

合は病院またはホテルにＦＡＸをお願いします。 

   

※万が一、重度な体調不良等で、行程の途中で一緒に行動できなくなった場合は、お迎

えをお願いします。病院の診断書が必要になりますが、その際の保護者の旅費（交通

費等）については保険で後日支払われます。 

   

※旅行中、旅行会社とも相談し、感染予防に努めてまいりますが、個人でのマスク、手

洗い、検温等の徹底をよろしくお願いします。 

 

※新型コロナウイルス感染防止対策として、国や大阪府等から新たな方針が出た場合、

予定を変更する場合があります。 

   

※未成年者に対する酒類のおみやげ販売は禁じられていますのでご理解ください。 

   

※修学旅行は 303名の集団で行動します。全員の安全を確保するため、指示を聞き、時

間を守って行動することや、危険な行動をしないことについて指導します。ご家庭で

もご指導、ご協力の程宜しくお願い致します。 

その他(自己管理のもと、持ってきてもよいもの) 

  おやつ、腕時計、カメラ(インスタントやデジカメは可、携帯電話や iPod など

は不可)、トランプ等、お小遣い(飲み物代、お土産代として 3000～5000 円程度。

それ以上の金額の持参についてはご家庭で相談してください。)  

http://www.kaizuka.ed.jp/dai1-jh/

